
~)

'i5;"/ld (4 Afr-<l j /a 

COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore 


Polizia Municipale 

ORDINANZA N. )J1 DEL 22 LUGLIO 201 6 

OGGETTO: Via G. Ma tleolti - Disciplina sosta per transito mezzi circo "Città d i Roma'. 

TI DIRT G EN TE 

PREMESSO: 
- che con nota assun ta al protocollo dell'Ente in data 15/07/20 16 al n. 17730, trasmessa e reg. a l 
Se llo re in da ta 15/07/20 16 a l n. 365 1 la Si g.ra Picard Elvi ra, nell a qua lità di tito lare de l circo 
"Città di Roma" chiede l'occupazione sul suo lo pubbli co de llo Spiazzale Ed ucato ri o per lo 
svo lgimento degl i spet taco li dal 20/07/2016 al 10/08/2016 ; 
- c he con nota del 19/07/2016 pro!. 18038 la predella richi es ta è stata trasmessa 
a ll 'A mminis trazi one per le dete rminazioni de l caso atteso che l'a rea richi es ta ri s ulta dest ina ta all o 
s vo lgimen to del mercato se ttimanale del sabato, evidenziand o la possibi lità de ll 'utilizzo dell'arca 
esterna all a palestra comuna le di Via G. Matteott i- peraltro accettata da ll a richieden te-

DATO ATTO che l'Assessore G.lvan Bonomo ha autori zzalO l'ut ili zzo dell 'area este rna all a 
pa lestra comunale di Via G- Matteotti ( campo sporti vo) , come da annotazio ne in ca lce all a suddetta 
nota: 

VISTA la richiesta reg. al settore al n. 3754del 21 /07/20 16 con la qual e il sig. G ravagna E nri co , 
per con to de l s uddetto circo, chiede l'is tituzione del di vie to di sosta in V ia G . Matteo tt i - area di 
lì'o ntc al Bar- necessaria per l'effettuazione della manovra di ingresso al campo sportivo dei mezzi 
pesanti a se rvizi o de l circ o per il 25/07/201 6 - ore 9.00/22,00

CONSTATATO : 
- che la "ia più faci lmente percorri bi le da parte dei suddetti mezzi pesanti , senza alTecare intralci o 
alla c ircolazione urba na, è que lla d i Viale ltri a - G. Matteo tti 
- che per la contìgurazione dell'ingresso del campo sporti vo, a l fine de l trans ito dei suddett i mezzi 
pesanti .. s i rende neessario lo sgom bero dell' area anti stante adi bi ta a parcheggi o 

CONSIDERATA la necessità, a l tìne di consentire il transito dei suddetti l1!ezz i. di sciplinare la 
ci rcolazione c sosta nel tratto interessa to di Vi a G. Matteo tti; 

RITENUTO, pertanto, dove r assumere i necessari provved ime nti per la d isc ipl ina de lla 
ci rcola/.i one stradale e sosta nel sito interessato dal trans ito dei suddetti mezzi ; 

DATO ATTO che sull a presente de term inazione il so ttosc ritto es pri me parere in o rd ine all a 
rego larità ed all a co rrette zza dell' azione amminis tra ti va ai sensi de)J' art. 147 bi s I comma D.Lgs 
267/2000 nonché l'insussistenza di situazioni limitati ve o preclus i ve all a gestione della prat ica 

VISTO l' <l n 7 del D. P.R. 30 april e 1992, n. 285 e il rego lamento di esecuzi one: 

VISTO l'ordina l11 ento Enti Locali de lla Regione Si cilia: 




I 

DISPONE 

per le motivazioni di cui in premessa, dalle ore 09,00 alle ore 22,00 del 25/07/2016 • 

~ il divieto di sosta in Via G. Matteotti -primo tratto -di fronte ba dello Sport- dal civico l al civico 
8, ivi compresi gli stalli di sosta riservati ai soggetti diversamente abili insistenti in zona 

~ il transito controsenso dei mezzi mczzi pesanti all'ingresso di Via G. Matteotti con provenienza 
dal Viale Itria mediante idoneo personale a terra che informi l'utenza del momentaneo 
transito dei mezzi pesanti 

~ è a carico della ditta esecutrice dei lavori ogni responsabilità per danno a cose o persone 

= è a carico della ditta esecutrice dei lavori l'apposizione della relativa segnaletica di cantiere 

~ è fatto carico alla ditta di garantire il transito dei mezzi di soccorso e di emergenza. 

La Polizia Municipale avrà cura di apporre la segnaletica relativa alla circolazione veicolare 

Demanda a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente Ordinanz.J 

I IL DIJ~(ENTE
'., 
_ 

Dott.ssa Maria G zia LEANZA 
O" ' ~ ..._, ~ '---

4° SETTORE 
Attestazione di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis.l comma 
D.Lgs 267/2000 nonché l'insussistenza di situazioni limitative o preclusive alla gestione della 
pratica. 

Nicosia, li 22 luglio 20 l 6 


I L DIRI 
Dott.ssa )\1aria 

======================================================= 
reg. al n, 3t <;} dci 22 luglio 2016 

NTE 
'razia Leanza 

========== 


